
Uchwała Nr XLI/289/2022 
Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 6 października 2022 r.  

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ruda 

Maleniecka  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.) Rada 

Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                     

i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym 

wymiarem zajęć a wymiarem określonym w poniższej tabeli: 

 

 

 

Lp. 

 

 

Funkcja 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

1. Dyrektor Szkoły (Zespołu) liczącej: 

- do 10 oddziałów; 

- od 11 do 18 oddziałów; 

 

 

7 

5 

2. Wicedyrektor Szkoły (Zespołu) 

liczącej: 

- do 10 oddziałów; 

- od 11 do 18 oddziałów; 

 

 

12 

10 

 

 

2. Ustalony w ustępie 1 tygodniowy wymiar obniżki godzin odnosi się również do nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli powołanych do 

pełnienia funkcji kierowniczych. Obniżony wymiar zajęć realizowany będzie w takich 

przypadkach od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym nauczyciel rozpocznie 

pełnienie funkcji. 

§ 2. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, 

prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 



1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się wg poniższej 

tabeli: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

1. Pedagog, psycholog, pedagog specjalny, 

logopeda, terapeuta pedagogiczny 

 

22 

2. Doradca zawodowy 

 

22 

3. 

 

Nauczyciel przedszkola prowadzący 

zajęcia w grupach mieszanych, 

obejmujących zarówno dzieci 6 – letnie, 

jak i dzieci z innych grup wiekowych 

 

 

24 

                

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr XXV/156/2017 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach oraz Uchwała Nr XLI/265/2018 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 9 sierpnia 2018 

r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/156/2017 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia                     

30 marca 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach 

 

§5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Tarasiński 

 

 


